令和６年９月６日

保護者の皆様

土浦市立大岩田小学校（小中一貫校）校長

学校における「ラーケーションを取得できない日」の設定について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様にはますますの御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の学校教

育にご支援・ご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、本校では、六中学区小中一貫校として、三校で「ラーケーション」実施に向けて準備を進めて参りまし

た。それに伴い、10月 15日からの「学校における学び」と家族や保護者の方と一緒に学ぶ「ラーケーション（学

校外での学び）」をより充実したものとするために、「ラーケーションを取得できない日」についても検討を行い

ました。

「ラーケーションを取得できない日」については、別添の「六中地区小中一貫校ラーケーション実施計画につ

いて」の通りとなります。ご確認いただき、より充実した学校内外における学びの場が確保できますように、ご

理解ご協力をお願いいたします。

記

〇 添付資料

 ・「六中地区小中一貫校ラーケーション実施計画について」

（申請方法及びラーケーションを取得できない日について）

 ・「ラーケーション申請カード」（申請する際、担任より紙媒体で受け取ってください。）

 ・「ラーケーション活動記録カード」（申請する際、担任より紙媒体で受け取ってください。）

○ その他

 ・「ラーケーションを取得できない日」については、各学校の運営上の理由により、異なります。学校間により

違いがあることについては、ご理解をお願いいたします。

・「ラーケーションを取得できない日」については、原則、ラーケーションを取得することはできません。ご家

庭の事情により、その日にラーケーションの取得を希望する場合は、学校にご相談ください。

【問合せ先】

土浦市立大岩田小学校（小中一貫校）

教務主任

TEL：029-821-0247